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Współtwórcy wynalazku: mgr inż. Andrzej Magnuszewski, mgr Euge- ^««^^r*"^-
niusz Połaniecki

Właściciel patentu: Zakłady Pomiarowo-Badawcze Energetyki „Energo-
pomiar,, Przedsiębiorstwo Państwowe, Wrocław (Pol¬
ska)

Pyłomierz fotoelektryczny

Przedmiotem wynalazku jest pyłomierz fotoelek¬
tryczny przeznaczony do pomiaru stężenia zapyle¬
nia w przewodach kominowych elektrowni, ce¬
mentowni, hut oraz w rurociągach gazowych i spa¬
linowych.

Dotychczasowe rozwiązania wykorzystują sprę¬
żone powietrze lub powietrze atmosferyczne nie-
oczyszczone do zabezpieczania soczewek i fotoko¬
mórek przed pyłem z mierzonego przewodu, co
w pierwszym przypadku jest uciążliwe i kosztow¬
ne a w drugim nieskuteczne.

Pyłomierz według wynalazku został przedsta¬
wiony schematycznie na załączonym rysunku.

Istotą wynalazku jest zastosowanie tkaninowego
filtru powietrza atmosferycznego, które na skutek
różnicy ciśnień dostaje się przez filtr 1 i jako
czyste nie zapyla soczewek 2, a ponadto unie¬
możliwia cząstkom pyłu osadzanie się na so¬
czewkach. Ponadto końcówki rurowe 3 zostały
ścięte skośnie w celu zapobieżenia osadzaniu się
w nich dużych i ciężkich cząstek pyłu na skutek
zawirowań jakie daje ucięta prosto rura.
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Działanie pyłomierzy fotoelektrycznych polega
na tym, że promień światła z żarówki 4, umiesz¬
czonej w jednym z dwóch czujników 5 i 6 pada
jednocześnie na dwie fotokomórki 7 i 8, które
elektrycznie przynależą do dwóch gałęzi mostka.
Jeśli ma drodze promieni świetlnych znajdzie się
pył 9, który spowoduje zmniejszenie oświetlenia
jednej z fotokomórek, to równowaga mostka zo¬
stanie zachwiana powodując wychylenie miernika.

Dzięki filtrom i skośnemu ścięciu końcówek ru¬
rowych wydłużono cza® pracy pyłomierza z 3-i-4
dni do 3-^6 miesięcy bez potrzeby czyszczenia
soczewek.

Zastrzeżenie patentowe

Pyłomierz fotoelektryczny, znamienny tym, że
czujniki jego zaopatrzone są w filtry powietrza
atmosferycznego i wlot czystego powietrza znaj¬
duje się przed soczewkami, a zanurzone w mie-
rzonyni ośrodku końcówki rurowe są ścięte skoś¬
nie.
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